Foi aprovado por unanimidade dos votos, sem emendas, em única discussão,

na Sessão Legislativa Ordinária hoje realizada,

o Projeto de Resolução n° 09/2020.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo"

22//a/2020

MARLOS RIBAS 	INI

Vice-Preside

JOSÉ AP 	O DA ROCHA

ente

VÉS DE MIRA

rio

&~,a -ti/)e~ aYitwya - sp
_ goAttete~ido 0304,(huk _

RESOLUÇÃO Nº 5.581, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2.020.

A Mesa da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga faz publicar a

seguinte Resolução:

A Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga,

usando das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica

do Município de Ibitinga, de 05 de abril de 1990.

RESOLVE,

APROVAR, de acordo com o deliberado pelo Plenário

na Sessão Legislativa Ordinária, hoje realizada, por unanimidade dos votos dos presentes, sem

emendas, em única votação, o Projeto de Resolução de autoria do Vereador José Aparecido da

Rocha que "Altera a Resolução nº 4.320, de 18 de fevereiro de 2015, que dispõe sobre o

Regimento Interno do Parlamento Jovem do Município de Ibitinga"; Tudo conforme consta do

Processo Legislativo n.9  09/2020.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 22 de dezembro

de 2.020.

CARLOS ALBERTO DIAS MARQUES

2° Secretário

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

ri. „.,,,,,„,,,,,,,,,,_s,
- got&traxwwwielo. 0304echtio, -

RESOLUÇÃO Nº 5.581, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2.020.

ALTERA A RESOLUÇÃO N2  4.320, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2015, QUE DISPÕE SOBRE O

REGIMENTO INTERNO DO PARLAMENTO JOVEM DO MUNICÍPIO DE IBITINGA.

O Presidente da Câmara Municipal da Estância

Turística de Ibitinga.

Faço Saber que a Câmara Municipal aprovou e

eu promulgo a seguinte Resolução:

(Projeto de Resolução n2  09/2020, de autoria do Vereador José Aparecido da Rocha)

Art. 12  O título da Seção do Capítulo II da Resolução n 2  4.320, de 18 de fevereiro de 2015, passa
a ser o que segue:

"CAPÍTULO 11
Da Organização"

Art. 22  O Artigo 62  da Resolução n2  4.320, de 18 de fevereiro de 2015, passa a ter a seguinte

redação acrescido de dois parágrafos:
"Art. 6° O Vereador Mirim, no exercício do seu mandato, contará com a ajuda de
um "Vereador Padrinho", definido por sorteio logo após a diplomação.
§ 12  É facultativa a participação do Vereador na Condição de "Vereador Padrinho" do Vereador
Mirim.
§ 2 2  Aos Vereadores interessados, proceder-se-á com o sorteio público, podendo o mesmo
Vereador ser sorteado para apadrinhar mais de um Vereador Mirim. "

Art. 32  O Artigo 29 da Resolução n2  4.320, de 18 de fevereiro de 2015, passa a ter a seguinte

redação:

"Art. 29 Os Vereadores Mirins reunir-se-ão no Plenário da Câmara Municipal de Ibitinga."

Art. 42  O Parágrafo Segundo do Artigo 29 da Resolução n2  4.320, de 18 de fevereiro de 2015,
passa a ter a seguinte redação:
"§ 22  - À hora do início da sessão os membros da Mesa Diretora e os Vereadores Mirins,
ocuparão os respectivos lugares no Plenário registrando suas presenças em livro próprio,
devidamente autenticado pelo Primeiro Secretário, antes de iniciada a reunião. O Presidente
Mirim verificará pelo livro de presença o número de Vereadores Mirins no Plenário;"

Art. 52  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 22 de dezembro de 2.020.

me Avenida Dr. Victor Maida n2  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

DO DA ROCHA

dente

CARLOS 	 "AS MARQ

22  Secretário

?-1(t

-(//~t 04~/(t — sp
- ga/ukti&rcwctiek. Odeda,do, -

Registrada na Secretaria da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga, em 22 (vinte e
dois) de dezembro de dois mil e vinte (2.0

Shirlei en4 	arvalho Ruedas
Diretora Legislativa

Avenida Dr. Victor Maida n2  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

RESOLUÇÃO N2  5.581, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2.020.

ALTERA A RESOLUÇÃO Nº 4.320, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2015, QUE DISPÕE SOBRE O
REGIMENTO INTERNO DO PARLAMENTO JOVEM DO MUNICÍPIO DE IBITINGA.

O Presidente da Câmara Municipal da Estância

Turística de Ibitinga.

Faço Saber que a Câmara Municipal aprovou e

eu promulgo a seguinte Resolução:

(Projeto de Resolução n° 09/2020, de autoria do Vereador José Aparecido da Rocha)

Art. 1° O título da Seção do Capítulo II da Resolução n2  4.320, de 18 de fevereiro de 2015, passa

a ser o que segue:
"CAPÍTULO 11

Da Organização"

Art. 2° O Artigo 62  da Resolução n2  4.320, de 18 de fevereiro de 2015, passa a ter a seguinte

redação acrescido de dois parágrafos:
"Art. 62  O Vereador Mirim, no exercício do seu mandato, contará com a ajuda de
um "Vereador Padrinho", definido por sorteio logo após a diplomação.
§ 12  É facultativa a participação do Vereador na Condição de "Vereador Padrinho" do Vereador
Mirim.
§ 2 2  Aos Vereadores interessados, proceder-se-á com o sorteio público, podendo o mesmo
Vereador ser sorteado para apadrinhar mais de um Vereador Mirim. "

Art. 32  O Artigo 29 da Resolução n2  4.320, de 18 de fevereiro de 2015, passa a ter a seguinte

redação:

"Art. 29 Os Vereadores Mirins reunir-se-ão no Plenário da Câmara Municipal de Ibitinga."

Art. 4° O Parágrafo Segundo do Artigo 29 da Resolução n2  4.320, de 18 de fevereiro de 2015,

passa a ter a seguinte redação:
"§ 22  - À hora do início da sessão os membros da Mesa Diretora e os Vereadores Mirins,
ocuparão os respectivos lugares no Plenário registrando suas presenças em livro próprio,
devidamente autenticado pelo Primeiro Secretário, antes de iniciada a reunião. O Presidente
Mirim verificará pelo livro de presença o número de Vereadores Mirins no Plenário;"

Art. 52  Esta Resolução entra em vigor na dat le sua publicação.

Sala das Sessões "Dejanir Storniold , 22 de dezembro de 2.020.

JOSÉ APA O DA ROCHA

nte

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao©camaraibitinga.sp.gov.br

Registrada na Secretaria da Câmara, unicipal da Estância Turística de Ibitinga, em 22 (vinte e

dois) de dezembro de dois mil e vinte (2.02

Shirlei H"-fique Carvalho Ruedas

daátA6/)‘wia -1-€(/)~ de aii/áiya - SP
- ottai 	ck, c204, 	-

Diretora Legislativa

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MARL 11 	• : - NCINI

Presid

CARLOS ALB • 	AS MARQ

22  Secretário

JOSÉ APÁk O DA ROCHA
nte

VES DE MIRA

12  S cre • rio

aiáigct - sP
_g.iAzi&rcw 	a3ce& -

RESOLUÇÃO N2  5.581, DE 8 DE DEZEMBRO DE 2.020.

A Mesa da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga faz publicar a

seguinte Resolução:

A Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga,

usando das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica

do Município de Ibitinga, de 05 de abril de 1990.

RESOLVE,

APROVAR, de acordo com o deliberado pelo Plenário

na Sessão Legislativa Ordinária, hoje realizada, por unanimidade dos votos dos presentes, sem

emendas, em única votação, o Projeto de Resolução de autoria do Vereador José Aparecido da

Rocha que "Altera a Resolução n2  4.320, de 18 de fevereiro de 2015, que dispõe sobre o

Regimento Interno do Parlamento Jovem do Município de Ibitinga"; Tudo conforme consta do

Processo Legislativo n2  09/2020.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 22 de dezembro

de 2.020.

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

NCINI

*dente

MARL

CARLO IAS MA • QUES

22  Secretário

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

e idente

IRA

12  Sec etário

•
-tt/À~ct h (2))947,inga - SP

- g7~&ractitalcio,  $oJedado- -

RESOLUÇÃO N2  5.581, DE 8 DE DEZEMBRO DE 2.020.

A Mesa da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga faz publicar a

seguinte Resolução:

A Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga,

usando das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica

do Município de Ibitinga, de 05 de abril de 1990.

RESOLVE,

APROVAR, de acordo com o deliberado pelo Plenário

na Sessão Legislativa Ordinária, hoje realizada, por unanimidade dos votos dos presentes, sem

emendas, em única votação, o Projeto de Resolução de autoria do Vereador José Aparecido da

Rocha que "Altera a Resolução n° 4.320, de 18 de fevereiro de 2015, que dispõe sobre o

Regimento Interno do Parlamento Jovem do Município de Ibitinga"; Tudo conforme consta do

Processo Legislativo n2  09/2020.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 22 de dezembro

de 2.020.

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

''S/uxáã:ca a 	105-y,a - SP
- goda/ &Y;teconaí alo (173axdczcio -

an/e/a/Ya

CMI Ofício n 2  1495/2020

lbitinga, 22 de dezembro de 2020.

A SUA EXCELÊNCIA

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES

PREFEITA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE

IBITINGA — SP

Assunto: Envia Resoluções

Excelentíssima Prefeita,

CÓPIA

Encaminho a 	Vossa 	Excelência 	as Resoluções 5.572/2020, 5.573/2020,

5.574/2020, 5.575/2020, 5.576/2020, 5.577/2020, 5.578/2020, 5.579/2020, 5.580/2020,

5.582/2020, 5.583/2020, 5.584/2020, 5.585/2020, 5.586/2020, 5.587/2020 e 5.588/2020
aprovadas por esta Casa de Leis na Sessão Legislativa Ordinária realizada em 22 de dezembro

do corrente, com seus respectivos autógrafos, para seu conhecimento, análise, sanção e
promulgação.

Atenciosamente,

(
JOSÉ APARECgDO DA ROCHA 	 /,

s1à;lente 	Recebdo

ri.! .0) 	çrj'-x.%
Data:

enida Dr. Victor Metida TI° 563 - Centro - ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.spieg.br 	E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.00v.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9